
 
 

PORTARIA Nº 077/2021 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 

incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO  a situação emergencial vivida pelo município de Bom Conselho; 

 

CONSIDERANDO o rompimento de todos os contratos da gestão anterior; 

 

CONSIDERANDO que os serviços essenciais não podem sofrer solução de 

continuidade; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de 

Saúde, deste Município, nos termos da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em 

consonância com o art. 91, XXV da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, Lei 

Estadual 14.547/2011 e ainda art. 37, IX da Constituição Federal. Pelo período de 

04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

NOME CPF FUNÇAO 

Alberto Gomes da Silva 749.983.154-04 Auxiliar de Serviços Gerais 

Andrelina Siqueira Cavalcante 274.941.524-15 Atendente 

Adriana Soares de Oliveira Albuquerque 027.074.514-95 Auxiliar de Serviços Gerais 

Antonio Samuel Dos Santos  028.248.474.41 Motorista 

Bruno Rafael Muniz Barreto 101.045.204-50 Auxiliar de Serviços Gerais 

Carlos Augusto Basto Dos Anjos 711.765.414-71 Motorista 

Claudemir José de Melo Bezerra 845.384.734-72 Atendente 

Elizabete França Dos Santos 027.823.174-82 Auxiliar de Serviços Gerais 

Fernanda Cristina Cavalcante da Silva 071.036.324-99 Atendente 

Fabiola Tereza do Nascimento Vieira 076.653.614-98 Auxiliar de Serviços Gerais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303124845.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 
 

Francisco de Assis da Silva Pereira 125.135.894-24 Auxiliar de Serviços Gerais 

Joselma Madeiro Dos Santos 746771.284-72 Auxiliar de Serviços Gerais 

Josefa Maria Alves da Silva 749.967.894-68 Auxiliar de Serviços Gerais 

Jucelância Tavares Venâncio  023.202.224-05 Auxiliar de Serviços Gerais 

Juliana Izidio da Silva Deodato 064.587.074-95 Auxiliar de Serviços Gerais 

José Luiz Amaro da Silva 112.057.978-31 Motorista 

Josenildo Antonio Pascoal da Silva 076.559.344-01 Motorista 

José Fernando Vilela Cordeiro 909.572.704-10 Motorista 

Liselma Dos Santos Marques 045.710.634-40 Auxiliar de Serviços Gerais 

Maria da Conceição de Góis Pereira 080.770.564-07 Auxiliar de Serviços Gerais 

Maria Das Dores de Oliveira da Silva 042.260.184-51 Auxiliar de Serviços Gerais 

Maria Eliane Passidonio Dos Santos 053.662.204-32 Auxiliar de Serviços Gerais 

Maria Zuleide Santana de Oliveira 040.477.954-96 Auxiliar de Serviços Gerais 

Polyanna Alves Freire 078.885.164-08 Auxiliar de Serviços Gerais 

Renata Catiele C. Barros de Albuquerque 091.702.344-77 Auxiliar de Serviços Gerais 

Rafaelle Silva Soares 049.515.88447 Atendente 

Sandra Rafaela Silva Siqueira Araujo 042.616.494-62 Auxiliar de Serviços Gerais 

Wellington José da Silva 104.422.884-92 Motorista 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 04 de janeiro de 2021. 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 
PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 21 de janeiro de 2021. 

 
João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 21 de janeiro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230303124845.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


